[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  16.08.2023  №  1004
О внесении изменений в постановление администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от 27.08.2021 № 758 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  муниципальных дошкольных образовательных организаций

Жирновского муниципального района Волгоградской области»
В целях обеспечения социальных гарантий и усиления материальной заинтересованности работников муниципальных дошкольных образовательных  организаций Жирновского муниципального района, поощрения их за выполненную надлежащим образом работу, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом Волгоградской области от 04.10.2013 № 118-ОД «Об образовании в Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 06.03.2009 № 1862-ОД "Об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области", постановлением администрации Волгоградской области от 19.01.2016 № 4-п "Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области", другими законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области, регулирующими вопросы оплаты труда, руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация Жирновского муниципального района                               п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от 27.08.2021 № 758 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Жирновского муниципального района Волгоградской области», изложив пункт 1.3 приложения № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Жирновского муниципального района Волгоградской области в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте  Жирновского муниципального района Волгоградской области, официальному опубликованию в газете «Жирновские новости» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по образованию администрации Жирновского муниципального района  О. В. Олейникову.
Первый заместитель главы администрации
Жирновского муниципального района                                                                П.Н. Мармура
Приложение

к постановлению администрации

Жирновского муниципального района

от  16.08.2023   №   1004

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ РАБОТНИКОВ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, должности (профессии)
	Размер базового оклада (должностного оклада) (ставки) (рублей)

	1
	2
	3

	1.3.
	Профессиональная квалификационная группа "Должности педагогических работников"

	1 квалификационный уровень:
	11 847

	инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый

	2 квалификационный уровень:
	11 957

	инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, социальный педагог, тренер-преподаватель, педагог-организатор,педагог-библиотекарь

	3 квалификационный уровень:
	12 320

	воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель

	4 квалификационный уровень:
	12 430

	преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу), преподаватель - организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед